Rio Grande do Sul , 15 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3931

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             130

Publicado por:
Leticia Gehm Kruger

Código Identificador:77812851

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 1.380/2024/SMGRH

O SECRETÁRIO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, em

conformidade com a Portaria nº 58/2021/SGRI, DESLIGA

ARMINDO GOLZER, do Quadro de Servidores Inativos, em virtude

de falecimento ocorrido em 23 de agosto do ano de 2024, conforme

Certidão de Óbito 099820 01 55 2024 4 00152 045 0030458 92.

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, em 14 de

outubro de 2024.

RAFAEL VINICIUS TEICHMANN
Secretário de Gestão de Recursos Humanos

Publicado por:
Leticia Gehm Kruger

Código Identificador:CB743112

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 1.381/2024/SMGRH

O SECRETÁRIO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, em

conformidade com a Portaria nº 58/2021/SGRI, DESLIGA

GUSTAVO LORENZO KAERCHER, do Quadro de Pensionistas,

em virtude de ter completado 21 anos em 25/10/2024, conforme o

Artigo 8º I da Lei nº 3.611/12.

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, em 25 de

outubro de 2024.

RAFAEL VINICIUS TEICHMANN
Secretário de Gestão de Recursos Humanos

Publicado por:
Leticia Gehm Kruger

Código Identificador:BB801EAF

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 1386/SMGRH/2024

De 14 de outubro de 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, no uso de suas

atribuições legais, TORNA SEM EFEITO, a Portaria de nomeação

nº 1331/SMGRH/2024 de 07.10.2024, que nomeou MAURI

FERNANDES DIAS para o cargo efetivo de Servente, Padrão 3,

Classe A, carga horária de 40 horas semanais, por ser considerado

INAPTO para a função, conforme exame médico pericial em

10.10.2024.

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, em 14 de

outubro de 2024.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Camila Beck Cordeiro

Código Identificador:5B5D8EE9

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

ATA DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DO

EDITAL Nº 02/2023 – SECTE

DEMAIS ÁREAS CULTURAIS – Artigo 8º

Aos onze dias do mês de outubro e de dois mil e vinte e quatro, nas

dependências da Secretaria Municipal da Cultura, Turismo e Esportes,

às nove horas, reuniram-se os membros da Comissão de Avaliação e

Seleção do Edital de Chamamento Público nº 02/2023 – SECTE –

Edital de premiação para agentes culturais com recursos da Lei

Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo), nomeada pelo

Decreto nº 415 de 27 de novembro de 2023.. A Secretaria Municipal

da Cultura, Turismo e Esportes informou que na conta destinada para

cumprimento do artigo 8º, demais áreas culturais, existe saldo de

rendimentos possível para destinar recursos para mais duas trajetórias

culturais, conforme o valor estabelecido no Edital 02/2023 – SECTE.

A comissão entendeu que o recurso deverá ser entregue aos dois

primeiros suplentes conforme resultado final tornado público em

publicação oficial no Diário Oficial dos Municípios de dezenove de

janeiro de dois mil e vinte e quatro. 1º Suplente Inscrição Protocolo

17209/2023 - José Luiz Rosa Filho, segmento música, 16 pontos e 2º

Suplente Inscrição Protocolo 17397/2023 – Maria Arlete Ramos

Pereira, segmento artesanato, 16 pontos. Nada mais havendo a

constar, lavro e assino a presente at

Publicado por:
Ana Cristina Salazar

Código Identificador:6F201B96

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

SÚMULA DE ADITIVO DE CONTRATO N° 105/2024

ADITIVO: Primeiro Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços n.º

105/2024.

MODALIDADE: Concorrência Eletrônica n.º 105/2024.

CONTRATADA: Nelson Osvaldo de Souza Eireli- me, CNPJ n.º

17.273.348/0001-55.

OBJETO: Pavimentação da Rua de acesso a EMEF Nossa senhora da

Medianeira, na localidade de Boa Vista.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica alterada a Cláusula Terceira do

Contrato para prorrogar a sua vigência por mais 90 (noventa) dias,

SEM ALTERAÇÃO DE VALOR, a contar de 22/10/2024, conforme

solicitação e justificativa contida no Memorando nº 444/24-SEMOT,

de 01/10/2024.

Publicado por:
Ianara Teixeira de Oliveira

Código Identificador:11C168B5

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA

MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA Nº 021/2024

Homologo o processo de Concorrência nº. 018/2024, do tipo menor

preço global, destinado Contratação de empresa para fornecimento de

materiais e prestação de serviços para execução de reforma para

manutenção do prédio da Casa de Cultura, com recurso através do

Termo de Adesão para executar a Política Nacional Aldir Blanc de

Fomento à Cultura, Lei nº 14.399/2022, em conformidade com o

pedido de compra nº. 2024/2183 da Secretaria Municipal da Cultura,

Turismo e Esportes – SECTE. E adjudico o objeto deste certame, a

empresa Vinicius de Souza Carmo, CNPJ: 45.510.751/0001-23, ao

valor unitário de R$ 67.000,00 (cento e sessenta e nove mil reais).

Nada mais a constar.

Santo Antônio da Patrulha, 14 de outubro de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal.